Договор об оказании образовательных услуг

г. Краснодар «__» __________ 2024 года

_______________________________(ФИО), паспорт серии ____номер_____выдан___________
________________________________________________(кем, когда), зарегистрирован по адресу:
_____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Старостина Юлия Викторовна ИНН 026100624817
ОГРНИП 318237500011581, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Заказчик оплачивает, а Исполнитель предоставляет Заказчику
образовательные услуги в виде предоставления доступа к разработанному Исполнителем
электронному образовательному курсу «____________________________» (далее по тексту
именуется «Курс»), посредством которого реализуется дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа по дополнительному образованию детей и взрослых в рамках
полученной Исполнителем Лицензии на осуществление образовательной деятельности.
1.2. Образовательный Курс представляет собой совокупность видео и текстовых материалов с
организаций обратной связи по выполняемым практическим заданиям и возникающим
сопутствующим вопросам. Продолжительность освоения курса определяется Заказчиком
самостоятельно или указывается в Спецификации. Описание курса содержится в Спецификации,
являющейся Приложением №1 к настоящему договору и его неотъемлемой частью.
1.3. Обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными с момента
предоставления Заказчику доступа к курсу, указанному в п.1.1. настоящего договора, путем
направления логина и пароля для доступа на электронную почту, указанную Заказчиком. Для
подтверждения факта предоставления Заказчику доступа к Курсу сторонами составляется Акт.

2. Размер, порядок и сроки оплаты
2.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет ______________
(_____________ тысяч) рублей.
2.2. Оплата осуществляется Заказчиком в порядке 100% предоплаты в срок не позднее трех дней с
даты подписания настоящего договора.
2.3. В случае просрочки Заказчиком внесения предоплаты Исполнитель вправе отказаться от
исполнения настоящего договора в одностороннем внесудебном порядке и не гарантирует
Заказчику неизменность стоимости услуг, согласованную в настоящем договоре.
2.4. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет
Исполнителя, указанный в разделе о реквизитах настоящего договора.
2.5. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права Заказчика
3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. получать от Исполнителя всю необходимую информацию о содержании Курса, указанного в
п.1.1. настоящего договора,
3.1.2. использовать полученные в результате прохождения Курса знания в своей
профессиональной или повседневной деятельности.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. оплатить образовательные услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором;
4.1.2. соблюдать авторские права Исполнителя в отношении материалов Курса и не допускать
предоставление полученных посредством доступа к Курсу материалов третьим лицам;
4.1.3. заходить в личный кабинет на образовательной платформе под предоставленными данными
для доступа одновременно только с одного компьютера (ноутбука, планшета) и не передавать
данные для доступа к личному кабинету третьим лицам.

4.1.4. самостоятельно обеспечивать техническую возможность пользования услугами доступа к
сети Интернет и образовательной платформе, а также наличие знаний по использованию
компьютерного оборудования и возможностей сети Интернет.
4.1.5. не использовать информацию, полученную в ходе доступа к Курсу, способами, которые
могут привести или приведут к нанесению ущерба интересам Исполнителя; не распространять
любым способом, в т.ч. третьим лицам, не копировать, не сохранять, не размещать, не публиковать
в общедоступных, закрытых, открытых источниках для любого круга лиц предоставленные
Исполнителем: информацию, материалы, методички, записи, видео и т.д.

5. Права Исполнителя
5.1.Исполнитель имеет право:
5.1.1. дополнить материалы Курса и представить Заказчику дополнительные материалы по
тематике Курса;
5.1.2. отказаться от предоставления доступа к Курсу Заказчику до момента внесения им
предоплаты в размере стоимости доступа, указанной в настоящем договоре.

6. Обязанности Исполнителя
6.1. Исполнитель обязан:
6.1.1. предоставить Заказчику доступ к Курсу не позднее пяти дней после поступления оплаты,
если иной срок не согласован сторонами дополнительно, путем формирования личного кабинета
на соответствующей образовательной платформе. Доступ предоставляется на три календарных
месяца.
6.1.2. предоставлять Заказчику при необходимости устные пояснения по содержанию Курса в
течение тридцати дней с даты предоставления Заказчику доступа к Курсу.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за:
- неиспользование Заказчиком (доверенным лицом или сотрудником Заказчика) возможностей
личного кабинета образовательной платформы;
- то, каким образом Заказчик использовал содержащуюся в Курсе информацию и за результаты ее
использования Заказчиком;
- достижение каких-либо результатов, связанных с практическим применением информации,
предоставляемой в рамках Курса. Любые рекомендации, содержащиеся в Курсе, применяются
Заказчиком на свой риск;
- несоответствие содержания Курса ожиданиям Заказчика и/или за его субъективную оценку; такое
несоответствие ожиданиям и/или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями
считать невыполненными обязательства по настоящему договору невыполненными.

7. Порядок внесения изменений и дополнений в текст Договора
7.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по обоюдному решению Сторон путем
подписания соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.
7.2.В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика Заказчик
обязуется оплатить Исполнителю штраф в размере, равном стоимости доступа к Курсу,
установленной настоящим договором, с правом зачета полученной предоплаты в счет оплаты
штрафа. При отказе от настоящего договора Заказчиком до предоставления доступа к Курсу
Заказчик обязуется оплатить Исполнителю штраф в размер 30% от стоимости Курса, с правом
зачета полученной предоплаты в счет оплаты штрафа.

8. Вступление Договора в силу. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31
декабря 2024 г.

9. Форс-мажорные обстоятельства
9.1.В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны
заранее и которые нельзя было предвидеть или предупредить их последствия (стихийные бедствия,
военные действия, пандемии и т.п.), Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение
взятых на себя по Договору обязательств в части конкретных нарушений обязательств, вызванных
наступлением обстоятельств непреодолимой силы.

10. Рассмотрение споров
10.1. Все споры, возникающие в связи или из настоящего Договора, разрешаются в соответствии
с действующим законодательством в суде по месту нахождения Исполнителя.

11. Прочие условия
11.1 Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Каждый из экземпляров имеет одинаковую юридическую силу.
11.2 Стороны признают имеющими доказательственную силу и отправленными
уполномоченными представителями Сторон любые сообщения и документы, направленные с
использованием адресов электронной почты и номеров телефонов, указанных в разделе 12
настоящего договора.

12. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:
_______________________________

(ФИО), паспорт серии
____номер_____выдан___________

_________________________________
_______________(кем, когда),
зарегистрирован по адресу:
_________________________________

_____________/___________________

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Старостина Юлия Викторовна
ИНН 026100624817 ОГРНИП 318237500011581
350900, г. Краснодар, тер. ДНТ Демьяна Бедного,
ул. Им. Демьяна Бедного, дом 12
E-mail info.strongmanager@yandex.ru

ИП__________________ /Старостина Ю.В./

Приложение №1 к договору об оказании образовательных услуг от «__»_______2024 г.

Спецификация

Наименование курса:_____________________________________________

Основное содержание курса

(наименование модулей программы):_______________________________

Сроки обучения:________________________

Заказчик:
_______________________________

(ФИО), паспорт серии
____номер_____выдан___________

_________________________________
_______________(кем, когда),
зарегистрирован по адресу:
_________________________________

_____________/___________________

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Старостина Юлия Викторовна
ИНН 026100624817 ОГРНИП 318237500011581
350900, г. Краснодар, тер. ДНТ Демьяна Бедного,
ул. Им. Демьяна Бедного, дом 12
E-mail info.strongmanager@yandex.ru

ИП__________________ /Старостина Ю.В./

Акт

сдачи-приемки услуг

Договору об оказании образовательных услуг от «__»_______2024 г.

(далее по тексту –Договор)

г. Краснодар «__» ______ 2024 года

_______________________________(ФИО), паспорт серии ____номер_____выдан___________

________________________________________________(кем, когда), зарегистрирован по адресу:
_____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Старостина Юлия Викторовна ИНН 026100624817
ОГРНИП 318237500011581, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.Исполнитель предоставил, а Заказчик получил доступ к образовательному курсу
«_______________________________». Услуги по Договору оказаны надлежащим образом в
полном объеме.

2.Настоящий акт составлен в двух равнозначных экземплярах, по одному для каждой из сторон, и
вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Заказчик:
_______________________________

(ФИО), паспорт серии
____номер_____выдан___________

_________________________________
_______________(кем, когда),
зарегистрирован по адресу:
_________________________________

_____________/___________________

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Старостина Юлия Викторовна
ИНН 026100624817 ОГРНИП 318237500011581
350900, г. Краснодар, тер. ДНТ Демьяна Бедного,
ул. Им. Демьяна Бедного, дом 12
E-mail info.strongmanager@yandex.ru

ИП__________________ /Старостина Ю.В./